



# Tworzymy nowe pracownie

**Do 14 lutego mają czas przedstawiciele szkół, by złożyć projekt ekopracowni w ramach szóstej edycji konkursu „Zielona Pracownia Projekt'2020” Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Najlepsze pomysły zostaną nagrodzone kwotą 7,5 tys. zł.**



Pracownia w SP nr 6 w Łaziskach Górnych.

nych. Ocenie podlegać będzie pomysł na zagospodarowanie pracowni - jej funkcjonalność, innowacyjność rozwiązań, różnorodność pomocy dydaktycznych. Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 7,5 tys. zł.

- Konkursy związane z powstawaniem w szkołach podstawowych i średnich ekopracowni są dla Funduszu jednym z elementów polityki edukacyjnej. Zależy nam, by pracownie były wyposażone w najnowocześniejsze pomoce naukowe, a dzieci chciały w nich poznawać przyrodę i zachodzące w niej zjawiska. Ekopracownie to swoista inwestycja w postępowanie proekologiczne przyszłych pokoleń, stąd tak duże zaangażowanie Funduszu - zapewnia Adam Lewandowski, zastępca prezesa Wojewódzkiego Fun-



Ekopracownia w mikołowskiej „Jedynce”.

dszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. - Zapraszamy do udziału w konkursie szkoły z całego województwa.

Natomiast konkurs „Zielona Pracownia'2020” skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, czyli

gmin i miast. Decyzję o udziale w tym konkursie podejmuje władze miast, którzy w ramach tego konkursu mogą otrzymać dofinansowanie w formie dotacji na utworzenia zielonej pracowni. Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysoko-

ści 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 30 tys. zł.

- Na tworzenie ekologicznych pracowni wydaliśmy już ponad 8 mln zł, ale te pieniądze będą procentować w zmianie podejścia kolejnych pokoleń do ekologii, przyrody i naszej planety - dodaje Adam Lewandowski, zastępca prezesa WFOŚiGW w Katowicach.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona pracownia projekt'2020” doko-

nać można do 14 lutego 2020 roku. Natomiast wnioski w konkursie „Zielona pracownia'2020” składać można w terminie 1-17 kwietnia 2020 roku. Więcej informacji o konkursach na stronie: [www.wfosigw.katowice.pl/zielona-pracownia.html](http://www.wfosigw.katowice.pl/zielona-pracownia.html)

## Na likwidację azbestu

**► Nadal trwa akcja Funduszu wyeliminowania z naszego otoczenia azbestu. Dotyczy to głównie bloków, domów oraz instytucji użyteczności publicznej.**

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na dofinansowanie zadań przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego: „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

**Termin składania wniosków: do 15.04.2020 r.**

Wnioski, które wpłyną po tym terminie nie będą rozpatrywane

**Termin zakończenia zadań: 30.09.2020 r.**

Wnioski rozpatrywane będą w trybie ciągłym w oparciu o poniższe dokumenty:

1. Regulamin dofinansowania zadań przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyro-

bów zawierających azbest i naboru wniosków

2. Szczególne zasady dofinansowania zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem azbestu realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

Nabór wniosków adresowany jest do jednostek samorządu terytorialnego województwa śląskiego, w których została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest, planujących zadania związane z demontażem, zbieraniem, transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest, zgodnie z gminnym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

## Uwaga zmiana w „Czystym powietrzu”

**► Na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach pojawia się dość intrygująca informacja o nowych zasadach obowiązujących w programie „Czyste Powietrze”:**

„Informujemy, że od 1 stycznia 2020 roku zgodnie z ust. 6.7 pkt 6) Programu Priorytetowego Czyste Powietrze, koszty zakupu i montażu źródła ciepła, przyłącza ciepłego, gazowego lub elektroenergetycznego w budynkach nowobudowanych nie są kwalifikowane.”

**! Co to oznacza?**

Do tej pory osoby budujące nowe domy mogły się także starać o wsparcie przy zakupie źródła ciepła i przy podłączeniu do sieci ciepłowniczej. Niestety, większość wniosków dotyczących nowopowstałych budynków składali deweloperzy, co ko-

lidowało z ideą powołania tego programu. Według statystyk Funduszu to ponad 30 procent wniosków.

- Ten program ma służyć przede wszystkim niezamożnym Polakom, którzy dzięki wsparciu rządowemu mogą wymienić stary piec czy to na gazowy, czy na ekogroszek lub przyłączyć się do sieci centralnego ogrzewania albo ocieplić dom. Stąd zmiana w przepisach, by trafić przede wszystkim do grupy docelowej, która ma ze wsparcia skorzystać. Jeżeli budujemy nowy dom lub kilka to powinniśmy robić to według standardów XXI wieku i na własny koszt skoro podjęliśmy decyzję o inwestycji. Stąd ta zmiana w przepisach - wyjaśniają pracownicy Funduszu.